
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

ZADAVATEL: Státní zemědělský intervenční fond 

SÍDLEM: Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

IČ: 48133981 

ZASTOUPENÝ: Mgr. Lucií Piovarči Lehotskou, ředitelem Odboru legislativně právního  

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

„Pronájem multifunkčních tiskáren včetně poskytování servisních služeb a dodávek 

spotřebního materiálu (kromě papíru)“ 
Ev. č. zakázky: Z2023-028310 

 
Č. j. SZIF/2023/0537840 

 

 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace:  
 

Zadavatel požaduje nacenit volitelné příslušenství k oběma kategoriím tiskových zařízení. Cena za 
toto volitelné příslušenství nevstupuje kalkulační tabulky / se nekalkuluje do celkové nabídkové ceny 
a tedy i hodnocení. Tento postup je velmi nestandardní a ve výsledku netransparentní. Cena finišeru 
v případě A3 barevné multifunkce činí 20–30% ceny samotné multifunkce. Podobně je to i se stolkem 
u A4 zařízení, kdy cena stolku činí 10-15% ceny zařízení. Cena volitelného příslušenství takto 
prochází soutěží pouze v jednotkové ceně a Zadavatel díky tomu může vybrat nabídku, kdy sice 
vlastní zařízení bude levnější než konkurence, ale volitelné příslušenství bude mít vysokou cenu a 

zaplatí tak v celku více než může být jiná nabídka s jinou cenou zařízení, ale levným příslušenstvím. 
Žádáme zadavatele, aby postupoval transparentně a s maximálním zřetelem na výběr ekonomicky 
nejvýhodnější nabídky a cenu za volitelné příslušenství včetně předpokládaného počtu kusů zahrnul 
do hodnocení. 
 

Odpověď zadavatele na žádost o vysvětlení: 

Zadavatel nedokáže nyní přesně odhadnout počty poptávaného, volitelného příslušenství. Proto, aby 
se vyhnul chybné predikci, a to hlavně s ohledem na dobu trvání služby (5 let), chce mít Zadavatel 

jistotu a otevřenou možnost, že v budoucí uzavřené smlouvě bude moci v celém jejím průběhu, 
takovéto příslušenství dle ZD v případě potřeby doobjednat a to za transparentní cenu. Zadavatel 
proto rozhodl, že cenu za volitelné příslušenství do hodnocení nezahrne.   
 
 
V Praze dne dle elektronického podpisu 
 

 
elektronicky podepsáno 

--- E-SIGNATURE ---  

 
Mgr. Lucia Piovarči Lehotská,  

ředitelka Odboru legislativně právního  
 

otisk úředního razítka 

 


		2023-07-28T19:21:48+0200


		2023-07-28T19:22:19+0200




